ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                              РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ
от 00.00.2021                                                                                          № 00
О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Нялинское
от 26.07.2016 № 19 «Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования территории
муниципального образования сельского поселения Нялинское»
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации и  Федеральных законов от 30.12.2020 N 494-ФЗ,   от 02.08.2019 N 283-ФЗ, от 03.08.2018 N 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское
Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 26.07.2016 № 19 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования территории муниципального образования сельского поселения Нялинское» следующие изменения:

1.1 Абзац 14 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Градостроительный регламент - устанавливаемые в пределах границ соответствующей территориальной зоны виды разрешенного использования земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, а также применительно к территориям, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному развитию территории, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности соответствующей территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения.»
1.2 Абзац 35 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории.»

1.3 Абзац 11 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«объект капитального строительства - здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых не завершено (далее - объекты незавершенного строительства), за исключением некапитальных строений, сооружений и неотделимых улучшений земельного участка (замощение, покрытие и другие).»
1.4. Абзац 11 пункта 4.9.2 изложить в следующей редакции:

«В перечень объектов капитального строительства, разрешенных для размещения в общественно-деловых зонах, могут включаться жилые дома, жилые дома блокированной застройки, многоквартирные дома, гостиницы, подземные или многоэтажные гаражи.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Нялинское
          Е.В. Мамонтова